NIT. 900.482.180-1 

9. El monto total de pagos salariales a los miembros de los cuerpos directivos, sin 
obligación de discriminar los pagos individuales. 
El monto total por pagos salariales al Representante Legal de la Corporación, ascendió a 
$130.262.647 (Ciento treinta millones, doscientos sesenta y dos mil seiscientos cuarenta 
y siete pesos M/L COLOMBIANA.) 

10. Los nombres de los fundadores. 

Número de 
identificación Primer apellido Segundo apellido Primer nombre 

32406268 ARANGO DE ARBELAEZ AMALIA 

24323573 GUTIERREZ DE JARAMILLO ADRIANA 

43626574 MEJIA ISAZA JULIANA 

10222882 ARANGO GUTIERREZ RAFAEL

[...]

3310846 PALACIO ARANGO FRANCISCO 

8247181 NAVARRO DUQUE JOSÈ  

8284121 NAVARRO POSADA SANTIAGO 

8260670 TOBÒN VILLEGAS ÀLVARO 

10212742 VILLEGAS ARANGO ALFONSO 

11. El monto del patrimonio a 31 de diciembre del año inmediatamente anterior. 

$652.108.000 (Seiscientos cincuenta y dos millones, ciento ocho mil pesos M/L 
COLOMBIANA) 

12. La Corporación para el Desarrollo Integral de la Ciénaga de Ayapel “CorpoAyapel” no 

está obligada a realizar actualización de información en la plataforma de transparencia. 

Se expide este certificado para ser presentado a la Unidad Administrativa de Impuestos y